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II. ADMINISTRACION GENERAL DEL EsTADO

2. DIRECCIONES PROVINCIALES DE MINISTERIOS

Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
ADIF-Alta Velocidad

5315 Anuncio del ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a
informacién publica a efectos de declaracion de la necesidad de
ocupacion el “Proyecto basico de una base de montaje y acopios
de balasto para el montaje de via de la LAV Murcia-Almeria.
Tramo: Murcia-Lorca”.

En cumplimiento de los articulos 18 y 19.1 de la Ley de Expropiacidén Forzosa,
de 16 de diciembre de 1954, y articulos concordantes de su Reglamento (Decreto
de 26 de abril de 1957), se abre un periodo de informacién publica de quince dias
habiles, a partir del dia siguiente al de la publicacién de este anuncio, sobre la
relacion de bienes y derechos afectados por la ejecucion de las obras definidas en
el proyecto de referencia, con el objeto de que cualquier persona pueda aportar
por escrito los datos oportunos para rectificar posibles errores de la relacién
que se publica en este anuncio u oponerse, por razones de fondo o forma, a la
necesidad de ocupacién.

Con tal motivo, la documentacion de expropiaciones del mencionado proyecto
puede ser examinada, en dias y horas habiles de oficina, en la Delegacion del
Gobierno en la Regién de Murcia (Avda. Teniente Flomesta, s/n, 30001 Murcia),
en el Ayuntamiento de Murcia (Glorieta de Espafia, 1, 30004 Murcia), en
el Ayuntamiento de Librilla (Pza. Juan Carlos I, 30892 Librilla, Murcia), en el
Ayuntamiento de Alhama de Murcia (Plaza de la Constitucién, 1, 30840 Alhama
de Murcia, Murcia), en el Ayuntamiento de Lorca (Pl. de Espafia, 1, 30800 Lorca,
Murcia), en la Direccion de ADIF-Alta Velocidad, Subdireccion de Programacion
Técnica de Montaje de Via y Suministros (C/ Titan, 4, 5.2 planta, 28045 Madrid)
y en Informaciéon Publica del Portal de Transparencia de la web de ADIF-Alta
Velocidad (www.adifaltavelocidad.es).

Las alegaciones que se formulen iran dirigidas a la Direccion de ADIF-
Alta Velocidad, Subdireccién de Programacion Técnica de Montaje de Via y
Suministros (C/ Titan, 4, 5.2 planta, 28045 Madrid), indicando como referencia
“Informacion publica de la declaracién de la necesidad de ocupacién. Proyecto
Basico de una base de montaje y acopios de balasto para el montaje de via de
la LAV Murcia - Almeria. Tramo: Murcia-Lorca”.

Asimismo, para la presentacion de las alegaciones, se podra hacer uso del
Registro Electréonico General de la Administracion General del Estado a través de
la siguiente direccion: https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do
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Relacidn concreta e individualizada de bienes y derechos afectados:

Término municipal de Murcia

N2 DE Finca

Poligono /
Ref.
Catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropiacion
(m2)

Servidumbre
(m2)

Ocupacion
temporal
(m2)

Total
(m2)

N-30.0308-
1056-C00

74

106

Llorens Coello de
Portugal, Fuensanta
(Herederos de)
CL Azucaque 8
30001 Murcia

30017

30017

Término municipal de Librilla

N2 DE Finca

Poligono /
Ref.
Catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropiacion
(m2)

Servidumbre
(m2)

Ocupacion
temporal
(m2)

Total
(m2)

N-30.0238-
0101-C00

263

Garcia Almagro, Maria
Cl Jose Lopez Lorente 1
30895 Librilla (Murcia)

467

467

N-30.0238-
1102-C00

180

Montoya Escudero,
Antonio
Cl Hernandez Mufioz 1
PI:03 Pt:B Rincon de Seca
30165 Murcia;
Escudero Lozano, Juana
(Herederos de)
DSs Camino Funes PIl:00
Pt:01 Rincon de Seca
30165 Murcia

3880

479

4359

N-30.0238-
1109-C00

177

Proyectos Inmobiliarios
del Futuro SL
Av Alhama de Murcia
Parc 5 Centro Integrado
Del Tran
30833 Murcia;
Caixabank SA
Cl Pintor Sorolla 2 BI:2
46002 Valencia

13075

401

43

13519

N-30.0238-
1110-C00

175

Centro de Negocios
Librilla SL
Cl Madre de Dios 2 Es:A
Pl:4 Pt:D
30004 Murcia;
Caixabank SA
CL Pintor Sorolla 2 BI:2
46002 Valencia

4821

4821
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Mariano Carceles SL
CR Murcia-Madrid 4 Pol.
Industrial Cabezo Cor
8 174 30100 Murcia; 9153 0 0 9153
Caixabank SA
CL Pintor Sorolla 2 BI:2
46002 Valencia

N-30.0238-
1111-C00

Porkytrans SL
AU Del Mediterraneo A 7
8 171 E15 Ndup-5 Base 546 0 0 546
Transportes Argos
30892 Librilla (Murcia)

Garnes Lison, Antonio
Martin
AV Lorca 20 Es:1 PI:00
Pt:0A
30835 Murcia;
N-30.0238- Garnes Lison, Candelaria
8 168 . .
1701 Cl Castillo Ricote(Alto) 10
Es:1 PI:03 Pt:B Molina
Segur
30506 Molina de Segura
(Murcia)

N-30.0238-
1112-C00

2249 0 0 2249

Porkytrans SL
30023A0 AU Del Mediterraneo A 7
0800169 E15 Ndup-5 Base 543 0 0 543
0001PO Transportes Argos
30892 Librilla (Murcia)
Porkytrans SL
AU Del Mediterraneo A 7
8 172 E15 Ndup-5 Base 6738 0 0 6738
Transportes Argos
30892 Librilla (Murcia)
Repsol Comercial de
Productos Petroliferos
8 176 SA 3240 57 539 3836
Cl Mendez Alvaro 44
28045 Madrid

Montoya Garcia, Jose
N-30.0238- Cl Fernando de
1705 8 178 Magallanes-Pe 89 6197 1 0 6198

30892 Librilla (Murcia)

Ministerio de
Transportes, Movilidad y
5 9001 Agenda Urbana 0 67 135 202
PS Castellana 67

28046 Madrid

Montoya Hernandez,
N-30.0238- Juan
1707 8 179 DS Montesinos Los 8 7302 >3 0 7357

30892 Librilla (Murcia)

N-30.0238-
1702

N-30.0238-
1703

N-30.0238-
1704

N-30.0238-
1706

Ministerio de
5 364 | Transportes, Movilidad y 187 0 0 187
Agenda Urbana

N-30.0238-
1708
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PS Castellana 67
28046 Madrid

N-30.0238-
1709

493

Garnes Lison, Antonio
Martin
AV Lorca 20 Es:1 PI:00
Pt:0A
30835 Murcia;
Garnes Lison, Candelaria
Cl Castillo Ricote(Alto) 10
Es:1 PI:03 Pt:B Molina
Segur
30506 Molina de Segura
(Murcia)

996

996

N-30.0238-
1710

9023

Ayuntamiento de Librilla
PZ Juan Carlos | 1
30892 Librilla (Murcia)

702

92

226

1020

N-30.0238-
1711

9029

Ayuntamiento de Librilla
PZ Juan Carlos I 1
30892 Librilla (Murcia)

138

138

N-30.0238-
1712

Clde
Molino
Grande

Ayuntamiento de Librilla
PZ Juan Carlos 1 1
30892 Librilla (Murcia)

532

106

1270

1908

N-30.0238-
1713

244

Belchi Parra, Maria
Cl Azorin 1 P1:02 Pt:B
30840 Alhama de Murcia
(Murcia)

192

277

469

N-30.0238-
1714

173

Pellus Ruiz, Maria
Angeles (Herederos de)
BO Montesinos Km 314

BI:N
30892 Librilla (Murcia)

514

514
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Término municipal de Alhama de Murcia

N2 DE Finca

Poligono /
Ref.
Catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropiacion
(m2)

Servidumbre
(m2)

Ocupacion
temporal
(m2)

Total (m2)

N-30.0085-
0097-C00

35

256

Falco Carrion, Enrique
CL Hoyos del Espino 8
28035 Madrid

476

476

N-30.0085-
0100-C00

35

250

Galvez Carceles,
Antonia
CL Laguna Bafiolas -
Urrutias 38
30368 Cartagena
(Murcia)

23431

23431

N-30.0085-
0101-C00

35

280

Galvez Carceles,
Antonia
CL Laguna Bariolas -
Urrutias 38
30368 Cartagena
(Murcia)

4810

4810

N-30.0085-
0211-C01

94

Cabanes Corbi, Leoncio
Francisco
CL Major 151
03640
Monovar/Monover
(Alicante)

34316

34316

NPE: A-200923-5315




Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA

NUmero 218

Miércoles, 20 de septiembre de 2023

Pagina 26082

Término municipal de Lorca

N2 DE Finca

Poligono /

Ref. Catastral LI

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropiacion
(m2)

Servidumbre
(m2)

Ocupacién
temporal (m2)

Total (m2)

N-30.0243-
1302-C00

S

62 420

Sanchez Garcia, Jesus
Cl Hermosilla 56 Es:1
PI:06 Pt:lz
28001 Madrid;
anchez Garcia, Amparo
Cl Villa de Rota 2 Es:6
PI:01 Pt:A
28033 Madrid;
Sanchez Garcia, Juana
Bautista
Cl Kioto 38 PI:00 Pt:00
28300 Aranjuez
(Madrid);

ADIF Gerencia de Area
de Patrimonio y
Urbanismo Este
Cl Xativa 24
46007 Valencia

9797

9797

N-30.0243-
1801

62 421

Mellado Tejon, Julio
Antonio
CL Alemania 26
28810 Villalbilla
(Madrid);

ADIF Gerencia de Area
de Patrimonio y
Urbanismo Este

Cl Xativa 24
46007 Valencia

5206

5206

Madrid, 13 de septiembre de 2023.—El Director General de ADIF-Alta Velocidad, Juan Pablo Villanueva

Beltramini.
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	Blanca
	7162/2023	Dedicaciones de cargos públicos.
	Cieza
	7714/2023	Aprobación inicial expediente de modificación presupuestaria 31P/2023.
	Mazarrón
	7566/2023	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del Bimestre de julio-agosto de 2023.
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	Mula
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