# II. Administración General del Estado

#### 2. Direcciones Provinciales de Ministerios

Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana ADIF-Alta Velocidad

5315 Anuncio del ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el "Proyecto básico de una base de montaje y acopios de balasto para el montaje de vía de la LAV Murcia-Almería. Tramo: Murcia-Lorca".

En cumplimiento de los artículos 18 y 19.1 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y artículos concordantes de su Reglamento (Decreto de 26 de abril de 1957), se abre un período de información pública de quince días hábiles, a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio, sobre la relación de bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras definidas en el proyecto de referencia, con el objeto de que cualquier persona pueda aportar por escrito los datos oportunos para rectificar posibles errores de la relación que se publica en este anuncio u oponerse, por razones de fondo o forma, a la necesidad de ocupación.

Con tal motivo, la documentación de expropiaciones del mencionado proyecto puede ser examinada, en días y horas hábiles de oficina, en la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia (Avda. Teniente Flomesta, s/n, 30001 Murcia), en el Ayuntamiento de Murcia (Glorieta de España, 1, 30004 Murcia), en el Ayuntamiento de Librilla (Pza. Juan Carlos I, 30892 Librilla, Murcia), en el Ayuntamiento de Alhama de Murcia (Plaza de la Constitución, 1, 30840 Alhama de Murcia, Murcia), en el Ayuntamiento de Lorca (Pl. de España, 1, 30800 Lorca, Murcia), en la Dirección de ADIF-Alta Velocidad, Subdirección de Programación Técnica de Montaje de Vía y Suministros (C/ Titán, 4, 5.ª planta, 28045 Madrid) y en Información Pública del Portal de Transparencia de la web de ADIF-Alta Velocidad (www.adifaltavelocidad.es).

Las alegaciones que se formulen irán dirigidas a la Dirección de ADIF-Alta Velocidad, Subdirección de Programación Técnica de Montaje de Vía y Suministros (C/ Titán, 4, 5.ª planta, 28045 Madrid), indicando como referencia "Información pública de la declaración de la necesidad de ocupación. Proyecto Básico de una base de montaje y acopios de balasto para el montaje de vía de la LAV Murcia – Almería. Tramo: Murcia-Lorca".

Asimismo, para la presentación de las alegaciones, se podrá hacer uso del Registro Electrónico General de la Administración General del Estado a través de la siguiente dirección: https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do



## Relación concreta e individualizada de bienes y derechos afectados:

## Término municipal de Murcia

Nª DE Finca	Polígono / Ref. Catastral	Parcela	Titular Actual Nombre y Domicilio	Expropiación (m2)	Servidumbre (m2)	Ocupación temporal (m2)	Total (m2)
N-30.0308-	74	106	Llorens Coello de Portugal, Fuensanta (Herederos de)	0	0	30017	30017
1056-C00	, ,	100	CL Azucaque 8 30001 Murcia		O	30017	30017

## Término municipal de Librilla

Nª DE Finca	Polígono / Ref. Catastral	Parcela	Titular Actual Nombre y Domicilio	Expropiación (m2)	Servidumbre (m2)	Ocupación temporal (m2)	Total (m2)
N-30.0238- 0101-C00	8	263	Garcia Almagro, Maria Cl Jose Lopez Lorente 1 30895 Librilla (Murcia)	0	0	467	467
N-30.0238- 1102-C00	8	180	Montoya Escudero, Antonio Cl Hernandez Muñoz 1 Pl:03 Pt:B Rincon de Seca 30165 Murcia; Escudero Lozano, Juana (Herederos de) DSs Camino Funes Pl:00 Pt:01 Rincon de Seca 30165 Murcia	3880	479	0	4359
N-30.0238- 1109-C00	8	177	Proyectos Inmobiliarios del Futuro SL Av Alhama de Murcia Parc 5 Centro Integrado Del Tran 30833 Murcia; Caixabank SA Cl Pintor Sorolla 2 Bl:2 46002 Valencia	13075	401	43	13519
N-30.0238- 1110-C00	8	175	Centro de Negocios Librilla SL Cl Madre de Dios 2 Es:A Pl:4 Pt:D 30004 Murcia; Caixabank SA CL Pintor Sorolla 2 Bl:2 46002 Valencia	4821	0	0	4821

N-30.0238- 1111-C00	8	174	Mariano Carceles SL CR Murcia-Madrid 4 Pol. Industrial Cabezo Cor 30100 Murcia; Caixabank SA CL Pintor Sorolla 2 Bl:2 46002 Valencia	9153	0	0	9153
N-30.0238- 1112-C00	8	171	Porkytrans SL AU Del Mediterraneo A 7 E15 Ndup-5 Base Transportes Argos 30892 Librilla (Murcia)	546	0	0	546
N-30.0238- 1701	8	168	Garnes Lison, Antonio Martin AV Lorca 20 Es:1 Pl:00 Pt:0A 30835 Murcia; Garnes Lison, Candelaria Cl Castillo Ricote(Alto) 10 Es:1 Pl:03 Pt:B Molina Segur 30506 Molina de Segura (Murcia)	2249	0	0	2249
N-30.0238- 1702	30023A0 0800169 0001PO		Porkytrans SL AU Del Mediterraneo A 7 E15 Ndup-5 Base Transportes Argos 30892 Librilla (Murcia)	543	0	0	543
N-30.0238- 1703	8	172	Porkytrans SL AU Del Mediterraneo A 7 E15 Ndup-5 Base Transportes Argos 30892 Librilla (Murcia)	6738	0	0	6738
N-30.0238- 1704	8	176	Repsol Comercial de Productos Petroliferos SA Cl Mendez Alvaro 44 28045 Madrid	3240	57	539	3836
N-30.0238- 1705	8	178	Montoya Garcia, Jose Cl Fernando de Magallanes-Pe 89 30892 Librilla (Murcia)	6197	1	0	6198
N-30.0238- 1706	5	9001	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana PS Castellana 67 28046 Madrid	0	67	135	202
N-30.0238- 1707	8	179	Montoya Hernandez, Juan DS Montesinos Los 8 30892 Librilla (Murcia)	7302	55	0	7357
N-30.0238- 1708	5	364	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana	187	0	0	187

			PS Castellana 67 28046 Madrid				
N-30.0238- 1709	8	493	Garnes Lison, Antonio Martin AV Lorca 20 Es:1 Pl:00 Pt:0A 30835 Murcia; Garnes Lison, Candelaria Cl Castillo Ricote(Alto) 10 Es:1 Pl:03 Pt:B Molina Segur 30506 Molina de Segura (Murcia)	996	0	0	996
N-30.0238- 1710	8	9023	Ayuntamiento de Librilla PZ Juan Carlos I 1 30892 Librilla (Murcia)	702	92	226	1020
N-30.0238- 1711	8	9029	Ayuntamiento de Librilla PZ Juan Carlos I 1 30892 Librilla (Murcia)	138	0	0	138
N-30.0238- 1712	Cl de Molino Grande		Ayuntamiento de Librilla PZ Juan Carlos I 1 30892 Librilla (Murcia)	532	106	1270	1908
N-30.0238- 1713	8	244	Belchi Parra, Maria Cl Azorin 1 Pl:02 Pt:B 30840 Alhama de Murcia (Murcia)	192	0	277	469
N-30.0238- 1714	8	173	Pellus Ruiz, María Ángeles (Herederos de) BO Montesinos Km 314 Bl:N 30892 Librilla (Murcia)	514	0	0	514



# Término municipal de Alhama de Murcia

Nª DE Finca	Polígono / Ref. Catastral	Parcela	Titular Actual Nombre y Domicilio	Expropiación (m2)	Servidumbre (m2)	Ocupación temporal (m2)	Total (m2)
N-30.0085- 0097-C00	35	256	Falco Carrion, Enrique CL Hoyos del Espino 8 28035 Madrid	0	0	476	476
N-30.0085- 0100-C00	35	250	Galvez Carceles, Antonia CL Laguna Bañolas - Urrutias 38 30368 Cartagena (Murcia)	0	0	23431	23431
N-30.0085- 0101-C00	35	280	Galvez Carceles, Antonia CL Laguna Bañolas - Urrutias 38 30368 Cartagena (Murcia)	0	0	4810	4810
N-30.0085- 0211-C01	5	94	Cabanes Corbi, Leoncio Francisco CL Major 151 03640 Monovar/Monover (Alicante)	0	0	34316	34316



#### Término municipal de Lorca

Nª DE Finca	Polígono / Ref. Catastral	Parcela	Titular Actual Nombre y Domicilio	Expropiación (m2)	Servidumbre (m2)	Ocupación temporal (m2)	Total (m2)
N-30.0243- 1302-C00	62	420	Sanchez Garcia, Jesus Cl Hermosilla 56 Es:1 Pl:06 Pt:lz 28001 Madrid; Sanchez Garcia, Amparo Cl Villa de Rota 2 Es:6 Pl:01 Pt:A 28033 Madrid; Sanchez Garcia, Juana Bautista Cl Kioto 38 Pl:00 Pt:00 28300 Aranjuez (Madrid); ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este Cl Xàtiva 24 46007 Valencia	0	0	9797	9797
N-30.0243- 1801	62	421	Mellado Tejon, Julio Antonio CL Alemania 26 28810 Villalbilla (Madrid); ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este Cl Xàtiva 24 46007 Valencia	0	0	5206	5206

Madrid, 13 de septiembre de 2023.—El Director General de ADIF-Alta Velocidad, Juan Pablo Villanueva Beltramini.

**BORM** 

NPE: A-200923-5315 www.borm.es D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474